
 

HÄSSELBY-VÄLLINGBY STADSDELSFÖRVALTNING 
SOCIALTJÄNSTAVDELNINGEN  

Hans Peters 

Telefon: 508 04 016 
 
DNR 6  - 218 - 2010 

 

SAMMANTRÄDE 15 JUNI 2010 

TJÄNSTEUTLÅTANDE 
31 MAJ 2010 

  
        SID 1 (4) 

 

 

Box 3424, 165 23 Hässelby. Hässelby torg 20 - 22 

Telefon 08-508 040 00. Fax 08-508 040 00 

hasselby-vallingby@hasselby.stockholm.se www.stockholm.se 
 

  

 

Till 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 

Övertagande av Bromma stadsdelsnämnds 

del av driftansvaret för Västerorts 

ungdomsmottagning.                                                            

 

Förslag till beslut 

 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd ställer sig positiv till att överta Bromma 

stadsdelsnämnds del av driftansvaret för Västerorts ungdomsmottagning från och 

med den 1 september 2010, under förutsättning av att Bromma stadsdelsnämnd 

fattar motsvarande beslut. 

 

 

 

Leif Spjuth 

stadsdelsdirektör        Ingrid Brännström 

            avdelningschef 

 

 

 

Sammanfattning 

Sedan 2007 drivs verksamheten vid Västerorts ungdomsmottagning gemensamt av 

Hässelby-Vällingby och Bromma stadsdelsförvaltningar samt Stockholms läns 

landsting. Det har med tiden visat sig att organisationen med tre olika aktörer 

inom samma verksamhet är ineffektiv och otydlig vad gäller ansvar och 

beslutanderätt. En gemensam diskussion har förts och mot bakgrund av den ställer 

sig Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning positiv till att från och med 1 

september 2010 överta Brommas driftansvar för Västerorts ungdomsmottagning. 

Kostnadsfördelningen mellan stadsdelarna baseras på antalet invånare i 

stadsdelarna i åldersgruppen 13-24 år. Detta ska regleras i ett nytt avtal mellan 
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Hässelby-Vällingby och Bromma samt mellan Hässelby-Vällingby och 

landstinget. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom Socialtjänstavdelningen. Ärendet har MBL-förhandlats 

den 2 juni 2010. 

 

Bakgrund 

Mellan Stockholms stad och Hälso- och sjukvårdsnämndens förvaltning finns ett 

övergripande samverkansavtal som ligger till grund för driften av stadens åtta 

ungdomsmottagningar. Detta gäller fram till utgången av 2012. 

 

Sedan september 2007 drivs verksamheten vid Västerorts ungdomsmottagning av 

Hässelby-Vällingby och Bromma stadsdelsförvaltningar tillsammans med 

Stockholms läns landsting. Mottagningen är belägen i Vällingby centrum.  

 

Det finns ett lokalt avtal mellan parterna som reglerar kostnadsfördelningen 

mellan parterna. En diskussion har förts mellan förvaltningarna en tid när det 

gäller det delade verksamhetsansvaret och med anledning av denna diskussion 

föreslås att Hässelby-Vällingby övertar Brommas driftansvar. 

 

Förvaltningens redogörelse och förslag 

 

Verksamheten 

Västerorts ungdomsmottagning är en öppen verksamhet för alla ungdomar från 12 

år och upp till och med 22 år. Verksamhetens inriktning är sex- och samlevnad 

samt psykosociala frågor. Stöd ges i olika former, i grupp och genom individuella 

besök. 

 

Verksamhetens mål är att främja fysisk och psykosocial hälsa, stärka ungdomars 

identitetsutveckling och sexuella utveckling samt förebygga oönskade graviditeter 

och sexuellt överförbara sjukdomar. På ungdomsmottagningen finns kuratorer, 

barnmorskor och läkare. 

 

Ungdomarna kan välja vilken mottagning de vill gå till oavsett var de bor inom 

staden. Tendensen är att en del ungdomar som går i skolor i innerstaden, väljer att 

besöka en mottagning nära sin skola.  

 

Besökare på ungdomsmottagningen 
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Under 2009 hade Västerorts ungdomsmottagning 952 besökare till kuratorerna. Av 

dessa kom 592 från Hässelby-Vällingby och 240 från Bromma stadsdelsområde. 

Övriga besökare kom i första hand från Spånga-Tensta. Även besökare från 

länskommuner och andra stadsdelar i Stockholm förekom i begränsad omfattning. 

 

Av mottagningens besökare var ca 81% kvinnor. De vanligaste orsakerna till att 

man besöker ungdomsmottagningen är existentiella frågor, oro/ångest, dålig 

självkänsla, sexuella övergrepp, familjesituation och nedstämdhet.   

 

Kostnader 

I dagens läge svarar Hässelby-Vällingby för 1,0 kurator och 25% av kostnaderna 

för lokaler och övrig förbrukning samt handledning. Detsamma gäller för Bromma 

stadsdelsförvaltning. För 2011 beräknas stadsdelarnas sammanlagda 

driftskostnader till drygt 1,4 mkr.  

 

De bägge stadsdelsförvaltningarna är överens om att kostnadsfördelningen mellan 

stadsdelarna ska baseras på hur det totala antalet ungdomar i målgruppen 13-24 år 

är fördelade mellan stadsdelarna. Per det första tertialet 2010 hade Bromma 9.102 

invånare och Hässelby-Vällingby 10.393 invånare i aktuell ålder.  Detta enligt 

USK.  Omräknat i procent innebär det att Hässelby-Vällingby svarar för 53% och 

Bromma för 47%. I kostnadsfördelning innebär det 742.000 kronor för Hässelby-

Vällingby och 658.000 kronor för Bromma. Detta ska mer detaljerat regleras i ett 

nytt avtal mellan de bägge förvaltningarna. I avtalet ska även kostnaden för 4:e 

kvartalet 2010 regleras enligt denna fördelningsprincip. 

 

Landstinget svarar idag för övrig personal och 50% av lokalkostnader inkl. övriga 

driftkostnader. Ingen förändring föreslås beträffande landstingets engagemang i 

ungdomsmottagningen.  

 

Förvaltningens överväganden  

Det har med tiden visat sig att den nuvarande organisationen är ineffektiv med tre 

olika aktörer inom samma verksamhet. De anställningar som de bägge 

stadsdelsförvaltningarna delar ansvaret för, har dessutom en chef från vardera 

förvaltning. Det innebär en otydlighet i organisationen när det gäller ansvarsfrågan 

och beslutanderätten. Därför har en lösning diskuterats mellan stadsdelarna som 

innebär att Hässelby-Vällingby övertar Brommas del av driftansvaret för 

ungdomsmottagningen. 
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Flera faktorer har under de diskussioner som förts, talar för att Hässelby-Vällingby 

stadsdelsförvaltning övertar ansvaret. Bla. är mottagningen belägen i Vällingby. 

Därtill kom de flesta av besökarna under år 2009 från Hässelby-Vällingby.  

 

Hässelby-Vällingbys övertagande av Brommas driftansvar föreslås gälla från och 

med 1 september 2010. Ett nytt avtal om kostnadsersättning till Hässelby-

Vällingby ska ingås mellan förvaltningarna. Bromma ska ersätta Hässelby-

Vällingby för Brommas del av kostnaderna enligt på sidan 3 redovisad princip. 

 

Efter förändringen delar Hässelby-Vällingby och Stockholms läns landsting 

kostnadsansvaret på så vis att stadsdelsförvaltningen svarar för kuratorerna och 

50% av lokalkostnader och övrig förbrukning samt handledning. Ett nytt avtal ska 

även skrivas med landstinget som reglerar detta. 

 

Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden föreslås besluta att ställa sig positiv till att från och med 1 

september 2010 överta Bromma stadsdelsnämnds del av driftansvaret för 

Västerorts ungdomsmottagning. Detta under förutsättning av att Bromma  

stadsdelsnämnd fattar motsvarande beslut vilket förväntas ske den 22 juni 2010. 

 

        ----- 


